



wśród młodzieży i jego roli w rozwoju gospodarczym regionu. Nasze województwo było także gospodarzem spotkania z Komisją Europejską dotyczącego funduszy UE po roku 2020 na poziomie regionalnym, dla władz i przedstawicieli polskich województw oraz aktywnie uczestniczyło w międzynarodowej debacie dotyczącej szkolnictwa zawodowego zorganizowanej przez Biuro reprezentujące w Brukseli Irlandię Północną.

Dyskusja warsztatowa, która odbyła się 11 października, poświęcona była przedstawieniu najbardziej efektywnych mechanizmów pobudzania rozwoju zawodowego młodzieży na poziomie lokalnym i regionalnym, w kontekście wykorzystania potencjału i realnej siły oddziaływania inteligentnych specjalizacji regionalnych. Podczas debaty **Grzegorz Orawiec** zaprezentował projekt województwa świętokrzyskiego „Nowoczesna Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region” oraz odpowiadał na pytania zgromadzonych gości i ekspertów, zachęcając jednocześnie do podejmowania bezpośredniej współpracy na poziomie międzynarodowym z województwem świętokrzyskim.

Natomiast Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli było gospodarzem drugiego spotkania z przedstawicielem Dyrekcji Generalnej ds. Rozwoju Regionalnego, Komisji Europejskiej Markiem Przeorem. Dyskusja, w której uczestniczyło ponad 40 przedstawicieli polskich regionów dotyczyła planów Komisji Europejskiej w zakresie rozwijania polityki regionalnej UE w nowej perspektywie finansowej, po roku 2020. Szczególną uwagę poświęcono kwestii rozwoju koncepcji inteligentnych specjalizacji w kolejnych latach. Marek Przeor poinformował, iż koncepcja smart specialization zostanie nie tylko utrzymana, ale także podlegać będzie ewolucji, w kierunku większego znaczenia projektów realizowanych w partnerstwach międzyregionalnych, zarówno na szczeblu krajowym, jak i międzynarodowym. Przedstawiciele polskich regionów apelowali podczas spotkania o uwzględnienie postulatów dotyczących większej elastyczności wydatkowania środków na poziomie regionalnym, uwzględniających specyfikę społeczno – gospodarczą poszczególnych województw.



